
UCHWAŁA NR 1021  

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których 

właścicielem lub zarządzającym jest miasto Konin, warunków i zasad 

korzystania z nich oraz stawek opłat za korzystanie z tych obiektów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 oraz ust. 2, 

art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 7 ust.1 pkt 1, art. 15 ust. 1 pkt 6, 

7 i ust. 2 oraz art. 16 ust. 1, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 ze zm.) - Rada Miasta Konina 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się przystanki komunikacyjne i dworce, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Miasto Konin zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały.  

§ 2. 

Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworców 

na sieci komunikacyjnej obejmującej teren miasta Konina zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do Uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr 791 Rady Miasta Konina z dnia 30 sierpnia 2022 roku w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub 

zarządzającym jest miasto Konin, warunków i zasad korzystania z nich oraz stawek 

opłat za korzystanie z tych obiektów. 

§ 5. 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

i wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 1021 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których 

właścicielem lub zarządzającym jest miasto Konin, warunków i zasad 

korzystania z nich oraz stawek opłat za korzystanie z tych obiektów. 

Organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega m.in. na określeniu 

przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu 

terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników.  

Zgodnie z zapisem art. 16 ust. 7 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku  

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 ze zm.) opłaty z tytuły 

korzystania z przystanków komunikacyjnych stanowią dochód właściwej jednostki 

samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na utrzymanie przystanków 

komunikacyjnych oraz dworców. Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 1 i 2 ww. ustawy do 

zadań własnych gminy w zakresie publicznego transportu zbiorowego należą budowa, 

przebudowa i remont: 

- przystanków komunikacyjnych oraz dworców, których właścicielem lub 

zarządzającym jest gmina; 

- wiat przystankowych lub innych budynków służącym pasażerom, posadowionym na 

miejscu przeznaczonym do wsiadania i wysiadania pasażerów lub przylegających do 

tego miejsca, usytułowanych w pasie drogowym dróg publicznych bez względu na 

kategorię tych dróg.  

Obecna stawka za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku, zgodnie 

z dotychczas obowiązującą uchwałą Rady Miasta Konina wynosi 0,01 zł. Stawka ta 

obowiązuje w niezmienionej wysokości już od kilku lat i z uwagi na dynamiczny wzrost 

cen towarów i usług w gospodarce rynkowej, nie zapewnia dostatecznej wysokości 

kwoty na realizację zadań, do których zobowiązane jest miasto. W związku z 

powyższym dokonuje się zmiany przedmiotowej stawki z 0,01 zł na 0,03 zł. Stawka po 

zmianie nie przekroczy wartości maksymalnej, ustalonej w art. 16 ust. 5 Ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym na 0,05 zł za jedno 

zatrzymanie. 

Jednocześnie dokonuje się ujednolicenia terminów związanych z przekazywaniem 

oświadczeń o wysokości opłat za korzystanie z przystanków i ilości zatrzymań oraz 



 

dokonywania stosownych opłat z powyższego tytułu przez operatorów i 

przewoźników.    

Mając na uwadze zwiększenie kosztów związanych z naprawą i modernizacją 

infrastruktury przystankowej podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 

 


	UCHWAŁA NR 1021  RADY MIASTA KONINA z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest miasto Konin, warunków i zasad korzystania z nich oraz stawek opłat za korzystani...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 1021 RADY MIASTA KONINA z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest miasto Konin, warunków i zasad korzystania z nich oraz stawek opła...

